Diário   Oficial Página 73   Terça Feira, 05 de Agosto de 2014 Nº 26345

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO Nº: 003/2014 - REGISTRO DE PREÇOS Nº: 001/2014

A CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO DE MATO GROSSO, com sua sede local-
izada na Avenida das Figueiras n° 1835, na cidade de Sinop – MT, faz saber que se encontra aberta aos
interessados, Licitação na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM N°

003/2014, REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2014, regida pela Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de
2002, Decreto Federal nº 3.555/00, pela Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1.993 e suas posteriores
alterações e pelas condições estabelecidas no Edital, tendo como objeto a Registro de Preços para futura
aquisição de Material de Limpeza para atender as necessidades da Câmara Municipal de Sinop. Abertura
dar-se-á no dia 18 de Agosto de 2014, às 13:30 horas na sede da Câmara Municipal de Sinop – MT.O Edital
completo e informações poderão ser obtidos junto a Comissão Permanente de Licitações, na sede da Câ-
mara Municipal de Sinop – MT, durante o horário normal de expediente, ou seja, das 12:00 às 18:00 horas,
no endereço supracitado ou através do site www.sinop.mt.leg.br. Sinop – MT, 5 de Agosto de 2014.

André Carlos Gobbato - Pregoeiro – Portaria nº 015/2014

Astério Venceslau Gomes - Presidente da Comissão de Licitação Portaria nº
007/2014

Asplemat/DO

TERCEIROS
TERCEIROS

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
ANTONIA DE CAMPOS MACIEL, Notária e Registradora do 1º Serviço Notarial e de Registros da
Comarca de Várzea Grande, Estado de Mato Grosso, na forma da Lei, etc. FAZ PÚBLICO, para ciência
dos interessados, em cumprimento ao disposto no art. 18º da Lei nº 6.766 de 19/12/1979, bem como suas
alterações e modificações; o memorial e demais papéis e documentos para a venda de lotes situados no
Loteamento residencial denominado “RESIDENCIAL PADRE ALDACIR JOSE CARMIL”, na
cidade de Várzea Grande, Estado de Mato Grosso, com 270.477,60m² de área total, assim dis-
tribuídas em 373 (trezentos e setenta e três) lotes residenciais, totalizando 150.404,09m²; área
verde 30.320,31m²; equipamento comunitário 28.233,52m²; sistema viário 61.519,68m², de propriedade
da: empresa GOLDEN GESTÃO DE NEGOCIOS IMOBILIARIOS LTDA ME — inscrita no
CNPJ: sob n° 08.793.239/0001-78, devidamente matriculada sob n° 95.198, no 1º Serviço Notarial
e de Registro de Imóveis da Comarca de Várzea Grande/MT. As impugnações daqueles que julgarem
prejudicados quanto ao domínio do referido imóvel deverão ser apresentadas dentro do prazo legal a
contar da data da terceira e última publicação do presente edital no órgão oficial do Estado e num jornal
diário de Várzea Grande. Findo o prazo e não havendo reclamações será feito o referido registro ficando
os documentos à disposição dos interessados no 1° Serviço Notarial e de Registros durante as horas
regulamentadas. Dado e passado nesta cidade de Várzea Grande, Estado de Mato Grosso, aos trinta e
um (31) dias do mês de julho (07) do ano dois mil e quatorze (2014). Eu, José Carlos Ferreira de Arruda,
a fiz digitar, e assino.

Jose Carlos Ferreira de Arruda – Escrevente

Asplemat/DO 3x1 (04, 05,06/08/2014)

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

                  O SINDICATO DOS MÉDICOS DO ESTADO DE MATO GROSSO – SIN-
DIMED-MT, por sua Presidente, abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, CON-
VOCA os Médicos Servidores do Município de Barra do Bugres/MT, para ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada na RESIDENCIA DO DR. VINICIUS, sito na Rua

Goias nº 240, Bairro: Elite, Barra do Bugres/MT, no dia 07/08/2014 (Quinta-feira),
às 16h00, em primeira convocação e em segunda e última convocação às 16h15min, com a seguinte
pauta: A) Falta de condições de Trabalho, B) Constantes e Inúmeros Atrasos salariais, C) Indicativo de
Paralisação, D) Descumprimento de Acordo Coletivo. E) Outros Assuntos.

Cuiabá-MT, 04 de agosto de 2014.

DRA. ELZA LUIZ DE QUEIROZ
PRESIDENTE DO SINDICATO DOS MÉDICOS DO ESTADO DE MATO GROSSO

Octhavio Augustto Polato e Palmeira, CPF Nº 627.854.001-00, torna público que requereu à
Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT, a Licença Ambiental Única – LAU da Fazenda Boa
Esperança I, com área de 1.577,5349 hectares, localizada no Município de Rosário Oeste – MT. Não
foi determinado EIA/RIMA.

Octhavio Augustto Polato e Palmeira, CPF Nº 627.854.001-00, torna público que requereu à
Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT, a Licença Ambiental Única – LAU da Fazenda Boa
Esperança II, com área de 1.530,7563 hectares, localizada no Município de Rosário Oeste – MT. Não
foi determinado EIA/RIMA.

Otávio Palmeira dos Santos, CPF Nº 146.901.101-82, torna público que requereu à Secretaria
de Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT, a Licença Ambiental Única – LAU da Fazenda São Miguel
Arcanjo I, com 1.573,7727 hectares, localizada no Município de Rosário Oeste – MT. Não foi determi-
nado EIA/RIMA.

Otávio Palmeira dos Santos, CPF Nº 146.901.101-82, torna público que requereu à Secretaria
de Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT, a Licença Ambiental Única – LAU da Fazenda São Miguel
Arcanjo II, com 1.590,9035 hectares, localizada no Município de Rosário Oeste – MT. Não foi deter-
minado EIA/RIMA.

MONTEDAM COMERCIO, INDUSTRIA E AGROPEARIA S/A
AV HISTORIADOR RUBENS DE MENDONÇA, 652, 1003, CUIABÁ, MT

CNPJ/MF 03.473.923/0001-59

CONVOCAÇÃO
Convidamos os senhores acionistas a se reunirem em Assembléia Extraordinária
a realizar-se às 10:00 horas do dia 16 de agosto de 2014, na Av. Historiador Ru-
bens de Mendonça, 652, Conj. 1003, em Cuiabá, MT, a fim de deliberarem sobre a
seguinte ORDEM DO DIA: a) Eleição dos administradores e fixação da respectiva
remuneração; b) Contratação de advogado para a defesa de interesse da empre-
sa; c) Constituição de Escritório de representatividade em Curitiba, PR d) Presta-
ção de contas; e) Outros assuntos de interesse social. Cuiabá, 04 de agosto de
2014. Hugo Roberto Xavier da Silva

MAJUÍ IND. COM. IMPORT. E EXPORT. DE MADEIRAS LTDA - ME, CNPJ Nº
05.877.680/0001-40, Torna público que requereu a SEMA-MT, o pedido de Renovação da Licença de
Operação - LO, para atividade de SERRARIAS COM DESDOBRAMENTO DE MADEIRA, no Município de
Juína/MT. Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiente/EIA. NProjetos Florestais e Ambientais.

IVO DAMO, CPF 530.418.958-20 torna publico que requereu junto a SEMA-MT a Licença Ambiental
Única (LAU), da Fazenda Cessi, localizada no Município de São José do Rio Claro - MT, sendo ou não
determinada elaboração do estudo de impacto ambiental.

A empresa PAULO MENDES EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, está dando en-
trada nas licenças prévia (LP) e licença de instalação (LI),  junto a Secretaria do Estado de Mato Grosso de
Meio Ambiente /SEMA- MT, para a atividade de loteamento urbano no município de Sinop- MT.

FELIX COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. Torna público que requereu a Secretaria Es-
tadual do Meio Ambiente - SEMA, Licença Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI) para torca de tanques e
bombas, para ativ. com. varejista de comb. p/ veículos automotores, Rua das Braunas, n.º 987, Jardim das
Palmeiras, Sinop/MT. CNPJ: 14.309.077/0001-52. Não EIA/RIMA.

		2014-08-05T20:41:16-0400
	GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Certificar o Diario Oficial